

Н ТУЫ

КОМИТЕТИНІҢ, ЕҢБЕКШІЛЕР ДЕПУТАТТАРЫНЫҢ
ПЕТРОПАВЛ КАЛАЛЫҚ КОМИТЕТИНІҢ ГАЗЕТИ

апрель Сейсенбі

Шығуына 33 жыл
жеке саны 20 тыйын.

Ауыл шаруашылығының еңбекшілері! Барлық ауыл шаруашылық дақылдарының өнімін бұдан былай да арттыра беруге, қоғамдық мал шаруашылығын мейлінше өркендете беруге жетісіңдер! Халық үшін азық-түлік және өнеркәсіп үшін шикізат молшылығын жасайық!

(БК(б)П Орталық Комитетінің, 1952 жылғы
1 Майға арнаған ұрандарынан).

аның

1 Май құрметіндегі социалистік жарыс

Озат кәсіпорнында

бұл мәселе жөнінен нақсамауында, көмек көр-отыр.

ртия жұмысының күн-те білумен, нақты шү-ететін бір мәселесі-тен шығармау керек: мының басшылық ролін, алға қойылған қандай ің сөзсіз орындалуын і келсе, бастауыш пар-ің секретарьлары мен і комитеттері коммуни-ете тәрбиелеп, шынық-партия жұмысына көп ициативаларын көтеріп ктері болса көрсетіп, ісіп отырумен шын мә-ылдануға міндетті. Мұн-дің еңбекшілер арасын-рдтық роль атқаруына еместігін тәжірибе көрс-

Петропавлдың Октябрь революциясы атындағы былғары заводы—облыс өнеркәсібінің мақтанышы. Соңғы алты-жеті жылдың ішінде заводтың жұмысында айта қаларлықтай кемшіліктердің кездесуі, өндірістік жоспарлардың үнем артық орындалуы осыны дәлелдейді.

Завод дирекциясы, партия, кәсіподақ, комсомол ұйымдары нақтылы, большевикше басшылық жасап және жұмысшылар коллективінің өндірістік өрлеуін үнемі қолдай отырып, өндірістік барлық көрсеткіштер бойынша игі табыстарға қол жетуін қамтамасыз етіп келеді.

Алынған міндеттемені мүлтіксіз орындауға тиісті заң деп бағалайтын коллектив әр қашанда өз сөзіне берік. 1952 жылдың бірінші тоқсанында былғары өндірушілер жоспарды жалпы өнім шығару жөнінен 113,3 процент орындап, 150 мың сомнан аса мемлекет қаржысын үнемдесе, бұл табыстар қазір онан әрі ұлғайтыауда.

Өткен жыйырма бес күннің жұмыс қорытындысынан коммунист Елагина жолдас басқарған цехтың алда келе жатқанын көреміз. Әрбір аптаның өндірістік жоспарын 106—107 процент орындай отырып, цех коллективі өнім сапасының үнемі мінсіз болуын қамтамасыз етіп к-



Шағын дьнгательдер зауыдының жұмысшысы В. Роговнина жолдас Май мерекесі құрметіндегі социалистік жарысқа ұштаса отырып, өндірістік тапсырманы күн сайын екі еседен орындап жүр.
СУРЕТТЕ: В. Роговнина жолдас жұмыс үстінде.

Шөп шабуға әзірлік

Ново-Георгиевка МТС-і мал азығын дайындауға колхоздарға үлкен көмек көрсетпек. 1951 жылы МТС жасасқан шартқа сәйкес колхоздарға шөп шауып беру жөніндегі жоспарды толық орындап шықса, МТС шөп шабу наұқанын быйылғы жылы да ойдағыдай өткізіп, мал азығын мейлінше көп дайындамақ.

Осы мақсатпен МТС коллективі (директоры Шталаук жолдас) шөп шабуға әзірлікті осы бастан қолға алды. Барлық шөп машиналары жөндеуге берілді.

41 кең алымды шөп машинасынан 36 машина толық жөнделіп болды. Қалған шөп машиналары 1 Майға дейін түгел жөнделіп бітпек.

Мұның алдындағы жылдарда машинаны П. Сергеев жолдас «Красный Октябрь» колхозында өздігінен жүретін кең алымды шөп машинасымен 1675 гектар жердің пішенін шапқан болатын. Ол өз шөп машинасын МТС-те бірінші болып жөндеп болды. Үлгілі машинаны үстіміздегі жылы 1700 гектар жердің пішенін шабуға міндеттеніп отыр. «Путь к коммунизму» колхозының машинанысы Громов жолдас та өз шөп машинасын жөндеуді толық аяқтады. Ол быйылғы

Халықтық демократия
елдерінде

Польшаның халық шаруашылығының өрлеуі

ВАРШАВА, 23 апрель. (СОТА). Газетерде 1952 жылдың бірінші тоқсанында халық шаруашылығы жоспарының орындалуы туралы экономикалық жоспарлардың мемлекеттік комиссиясының хабар жарияланды.

Хабарға қарағанда, өнеркәсіптің социалистік секторы жалпы өнім шығаруды жоспарын өзгермейтін бағамен алған, 100,3 процент орындаған.

Өнеркәсіптің социалистік секторының жалпы өнімі өткен жылдың сол дәуіріне дегімен салыстырғанда быйылғы жылдың бірінші тоқсанында 19 проценттей арты.

1952 жылдың бірінші тоқсанында жоспарды ойдағыдай орындаудың нәтижесінде 32 ірі өнеркәсіп құрылыстары және басқалары пайдалануға берілді. Олардың көбі пайдалануға мерзімінен бұрын тапсырылды.

Экономикалық жоспарлардың мемлекеттік комиссиясының хабарында былай делінген: көктемде егіс жұмыстары әзірлік быйылғы жылы анағұрлым ұйымдасқан түрде өтті. Бірақ, ауа райы қолайсыз болғандықтан, егін салу өткен жылдағыдан кеш басталды.

айта қаларлықтай еместігін атап айту керек. Алдымен, коммунистерді большевиктік тәрбиелеу ісі көп жағдайда өте төмен болады, оларға партиялық тапсырма не мүлде берілмейді, не өте аз беріледі. Коммунистер ұйымның ішкі жұмысына белсене қатыстырылмайды, өндірістің негізгі учасоктеріне дұрыс бөлінбейді. Мұның ақыры жекке коммунистердің авангардтық роль атқармауына әкеп соғады. Мұның негізгі себебі — бастауыш ұйым секретарьларының ұйымның ішкі жұмысын ойдағыдай жүргізе алмауында, коммунистерді нақты жұмыс үстінде тәрбиелеп, бұқараның жетекшісі етіп өсіре алмауында, ал, аудандық партия комитеттерінің баста-

дың тәжірибесін зерттеу қажет. «Біздер, коммунистер,— деп үйретеді Сталин жолдас, — ерекше сыйпатты адамдармыз. Біз ерекше материалдан пішілгенбіз. Біз — ұлы пролетар стратегінің армиясындағылармыз, Ленин жолдасының армиясындағылармыз. Осы армияда болу абройынан артық ешнәрсе жоқ. Ленин жолдас ұйымдастырып, бастылық еткен партияның мүшесі болу атағынан артық ешнәрсе жоқ».

Коммунистердің даңқты Ленин—Сталин партиясының мүшесі деген жоғары атаққа әрқашан да лайық іе істеп, қалып бұқараның шын мәніндегі жетекшісі ролін атқаруы совет халқын елімізде коммунизм орнату жолындағы күресте жаңа, зор жеңістерге жеткізе береді.

—00—

Облысымыздың егіс даласында

Норманы артық орындауда

Шағлы МТС-нің механизаторлары көктемгі егісті сақадай -сай әзірлікпен қарсы алды. Бұл — МТС қамтуындағы колхоздарда көктемгі дала жұмыстарын мерзімінде және сапалы жүргізуде мүмкіншілік әперіп отыр.

МТС қамтуындағы колхоздарда соңғы күндердің ішінде 4 мың гектардан астам пар мен зябь жыртылған жерлер толық тырмаланып, ылғалмен қамтамасыз етілді. Пар мен зябьті тырмалауда МТС қамтытын Сталин атындағы колхоз

алдыңғы қатарда келеді. Мұнда алғашқы жұмыс күндерінің өзінде 850 гектар пар мен зябь тырмаланды. Жер тырмалауда Мидащенко жолдас басқарған комсомолжастар трактор отрядының тракторшылары қажырлы еңбек етіп, зор табыстарға жетті. Бригаданың П. Гупало, Н. Кулик, П. Бурлашенко және А. Голик сыяқты жекелеген тракторшылары күндік жұмыс нормаларын 130 проценттен орындай бастады.

А. РАМАЗАНОВ.

340 гектар жер тырмаланды

Копюхов ауданының бірқатар қатарлы колхоздары көктемгі дала жұмыстарын барған сайын қызу қарқынмен жүргізіп жатыр. Көктемгі дала жұмыстары, әсіресе, «Красная крепость» және «Қазақстанның 30 жылдығы» колхоздарында ұйымдасқан түрде басталды.

«Красная крепость» колхозында қысқа мерзім ішінде 312 гектар пар мен зябь тырмаланды және 92 гектар егістік алаңға дөңді дақылдар себілді. Осымен қатар бұл колхозда жер жырту да басталды.

Тракторшылар А. Кинко және П. Медведев жолдастар «ХТЗ» тракторымен күн сайын 16—18 гектар жерге тұқым сеуіп жүр.

Осы сыяқты, «Қазақстанның 30 жылдығы» колхозында да пар мен зябьті тырмалау және күздік егіске үстеме көрек беру жөнінде бірқатар жұмыстар істелді. Мұнда трактор агрегаттарымен 340 гектар пар мен зябь жыртылған жерлер тырмаланды.

И. РАҚЫМЖАНОВ.

күндіз - түні бірдей қажымай еңбек етуде. Ол кәзір 6 биенен 6 құлын алып, оларды шығынсыз өсіріп келеді.

С. ӘБІЛМӘЖІНОВ.

береміз. Бұл біздің май айы есебіне берген өнімміз болады.

М. ГАВРИЛОВ,
фабриканың бас инженері.

Өз жұмыстың ба



Куйбышев су электр станциясы құрылысшыларының қазаы мерзімінен бұрын орындалды

Машина жасау және аспап жасау министрлігінің кәсіпорындары Куйбышев су электр станциясының құрылысшыларына жабдықтар әзірлеп берудің жарты жылдық жоспарын мерзімінен бұрын орындады.

Ставрополь өлкесіндегі Ленин атындағы Георгиев заводының, Тула облысындағы «Красный профинтерн» заводының Гусь-Хрусталь және Мышег заводтарының коллективтері де Куйбышев су электр станциясының құрылысы үшін арматуралар өндірудің жылдық жоспарын орындап шықты.

(СОТА).

ЖОҒАРҒЫ ЕСЕТ МЕТАЛЛУРГТЕРІНІҢ ТАБЫСЫ

СВЕРДЛОВСК, (СОТА). Жоғарғы Есет заводының металлургтері Май қарсаңындағы жарыс күндерінде өндірістік жаңа табыстарға жетуде.

Бірінші пештің мартеншілері жоспарды күн сайын артық орындап жүр. Болат балқытушы В. Страузов кеше кезекті тез балқыту жұмысын аяқтады, ол әрбір шаршыметр қазан түбінен 1800 килограмм металды тапсырмадан тыс алды. Бұл оның апрель айы ішінде шапшаң өндірген онының болаты.

Айдың басынан бері завод коллективі коммунизмнің ұлы құрылыстары үшін машиналар жасап жатқан кәсіпорындарына жоспардан тыс көп металл жөнелтті.

Мичуриншіл тәжірибеші помидор буда

Соғысқа дейін П. Г. Балдин инженер болды. Ауыр жаралануы себепті ол өзінің бұрынғы мамандығына қайтып келе алмады. Мұнан кейін Отан соғысының мұгедегі Москваның шетіндегі өзінің огород участкасында тәжірибе жасауға кірісті. Мичуриннің еңбектерін үйрене отырып, тәжірибеші огородшы өсіру жолымен будандастырудың ерекше тәсілдерін белгілеп, мұның көмегімен помидор сорттарын жақсартта бастады.

Ол өсірген будандардың жемісі ерекше зор, орташа салмағы 250 грамдай. Кейбір жемістердің салмағы 800 грамға жетеді.

Тәжірибеші, мұнымен бірге, помидорды

шеңберлердерін белгілеп 16 өсімдік Тәжірибеші П. Г. Балдин метрден 3 Мұның кәсіпкері тұрып пісі Бүкіл одамы мичуриншіл және көбе будан түрі 100 колхоз

Жоғары агротехника

МИНСК, 23 апрель. (СОТА). Белорусияның колхоздары бастапқы 200 мың гектар жерге жаздық дақылдар екті. Механизаторлар мен егіншілер еңбек өнімділігін арттыруда, егіс жұмыстарының мерзімін қысқартуда. Өткен жылы орта есеппен алғанда күн сайын 10 мың гектар егіс егіліп отырған болса, кәзір 24 мың гектар егілген.

Егіс жұмыстарында агротехниканың жаңа алдыңғы қатарлы тәжірибенің табысы

тары кеңінен қолданылып және ерте пісет көлемі мың тұқым ауа бөрттірілді қылдардың көлемі өтеседен аса органикаль

ТАХИА-ТАШТАҒЫ ҒЫЛМИ

ТАХИА-ТАШ, (СОТА). Кеше Өзбекстанның, Түркменстанның, Қазақстанның ғалымдарының, Түркмен Бас каналы құрылысының стахановшыларының қатысуымен ССРО Ғылым академиясының комплексті тұрақты бригадасының сессиясы ашылды. Бірінші пленум мәжлісінде

«Средазгид Түркмен Бас масы туралы үшін ралы баян

МЫСЫ

н әзірлеу және
ралы

зор маңы-
партия бюро-
іне қойыла-
ында тұрған
ланыстырып
ия ұйымы

Ковалевтің
стағы сапа-
ұйымының
айы, кадр-
иелеу, шар-
бақылауын
ияқты пар-
і өмірінен
аралды.

дгілі мәсе-
даярлығы
коммунист-
н жолдас-

ік партия
пен өтуін
жыйналысы
төзбеу, пар-
атаң сақтау

ының пар-
талқылауы-
стахановтық
е қойып,
ың бұл қау-
ктиві қызу
де заводтың
стахановтық
ді. Бұл—ші

ңғы кезде
ібекке көшу
босандатып
мыз керек.
қабылданған
тыңғылықты
еді.

Мекеме партия ұйымдары өздерінің назарын аппарат қызметкерлерін саяси жағынан тәрбиелеуге аударып, қағаз бастылыққа, төрешілдікке қарсы аяусыз күрес жүргізіп, еңбекшілердің шағымдары мен арыздарын кезінде шешуге жетісулері қажет.

Партия жыйналыстарында тек қаулы алумен іс бітпейді. Қандай ғана қаулы болсын, оның орындалуын тексермесе, қағаз жүзінде қалуы ықтимал. Сондықтан қабылданған қаулының орындалуын тексеру—табыс кілті екенін жете ескеру керек. Партия ұйымдарының секретарьлары партия жыйналыстарында қабылданған бұрынғы қаулылардың және жоғары партия және совет орындары директиваларының орындалу барысы жөнінде коммунистерге хабарлап отыруға тиіс.

Қала партия ұйымында әлі де болса партия жыйналысын әзірлеу және өткізу ісінде кемшіліктер жоқ емес. Бірсыңыра бастауыш ұйымдар, оның ішінде су шаруашылығы мекемесінің партия ұйымы партия жыйналысын деркезінде шақырмайды, жыйналыста ұйымның күнбе-күнгі өмірінен туған мәселелерді жиі талқыламайды. Бұл партия ұйымының жыйналыстарында тек жоғары партия орындарының ұсынған мәселелері ғана формальді түрде ғана қаралып келеді. Өйткені, бұл мәселелерді әзірлеуге коммунистер кеңінен қатыстырылмайды, жыйналыста сын мен өзара сын жеткіліксіз болады. Қабылданған қаулының орындалуы ұйымдастырылмайды. Совхоздар тресі, облыстық құрылыс мекемесі, базарлар басқармасы мекемесі партия ұйымдары жөнінде де осыны айтуға болады. Міне, сондықтан да аталған мекемелерде жұмыстың нашар болуы танқаларлық емес.



ЛЕНИНГРАД. Б. Е. Веденев атындағы Бүкілодақтық ғылыми зерттеу институты арналып жабдықталған модельдермен Каховка су торабындағы жұмыстың жайын зерттеуде.

СУРЕТТЕ: (сол жақта) аға ғылыми қызметкер Н. Б. Исаченко және аға инженер-гидротехник Г. В. Колесова жолдастардың модельмен зерттеу жүргізіп тұрған кезі.

(СОТА-ның фотохроникасы).

Мемлекеттік заемдар бойынша шыққан ұтыстар
иелеріне деркезінде табыс етілуде

Заем иелерінің қолындағы мемлекеттік заем облигацияларының сомасы жылдан-жылға арта түсіп отыр. Мұның өзі ең алдымен, елімізде коммунизм құру ісіне өздерінің еңбекпен тапқан қаржысымен де келелі үлес қосуды көздеген совет адамдарының отаншылдығының сипаттамасы. Мемлекеттік заемдардың халық арасында көп таралуына мемлекеттен жыл сайын халыққа төлеңіп отырылатын орасан зор ұтыс сомалары да үлкен әсер етуде. Мәселен, 1951 жылы облысымыз бойынша халыққа 7 миллион сом ұтыс төленді, ал, үстіміздегі жылдың бірінші тоқсанында облыс еңбекшілері 1 миллион 754 мың сом ұтыс алды. Бұл ұтыстардың ішінде 50 мың сомдық 3 ұтыс, 25 мың сомдық 4 ұтыс, 10 мың сомдық 12 және 5 мың сомдық 30 ұтыс бар. Ірі ұтыс алушылардың барлығы да Мемлекеттік 3 проценттік ішкі ұтыс замының облига-

тексереді. Мұнымен бірге, орталық қалалық және аудандық жыйнақ кассаларының барлығында әркімнің тілегі бойынша өз облигациясын өзі тексеріп алуы үшін ұтыс таблицаларының витриналары бар.

Сонымен бірге, облыстық жыйнақ кассалары басқармасы жанынан мемлекеттік заем облигацияларын облигациясыз тексеретін бюро ұйымдастырылды. Әрбір заем ұстаушы адам жыйнақ кассасынан арнаулы карточка сатып алып, оған өз облигацияларының сериясы, заемның атын, үй адресін жазып, ол карточканы облыстық жыйнақ кассалары басқармасына тапсырады, немесе почта арқылы жібереді. Бюро ұтыс таблицаларын алысымен сол карточка бойынша тексеріп, ұтыс шыққан реттерде ол карточканы келеріне жібереді.

Бір сөзбен айтқанда, жыйнақ кассалары бойынша шыққан ұтыстарды деркезінде

Кореядағы оқыйғалар

ХАЛЫҚ АРМИЯСЫ БАС
КОМАНДОВАНИЕСІНІҢ ХАБАРЫ

ПХЕНЬЯН, 27 апрель. (СОТА). Корей Халық-Демократиялық Республикасы Халық армиясының Бас командованиесі бүгін Корей Халық армиясының құрамалары қытай халық еріктілері бөлімдерімен барлық майдандарда бірлесе тығыз қымыл жасай отырып, американо-ағылшын интервенттері мен лисынманшыл әскерлерге қарсы қорғаныс ұрыстарын жүргізді, дұшпанды адам күші және техника жағынан шығындарға ұшыратты деп хабарлады.

26 және 27 апрель күндері Халық армиясының зениттік артиллерия бөлімдері және жау самолетін аңдып атқыштар майдандар мен тылда дұшпанның 5 самолетін атып түсірді.

АҒЫЛШЫН ОККУПАЦИЯШЫЛ
ӨКМЕТ ОРЫНДАРЫ АВСТРИЯ
ШАРУАЛАРЫНЫҢ ЖЕРІН
ТАРТЫП АЛУДА

ВЕНА, 26 апрель. (СОТА). Жуырда соғыс мүдделері үшін ағылшын оккупацияшыл өкмет орындары Арнольштейнде бірнеше жер танаптарын күшпен тартып алды. Австрия баспасөз агенттігінің хабарына қарағанда, Каринтия шаруаларының делегациясы Каринфияның провинциялық үкімет басшысына келіп, өздерінің жерін тартып алғаны үшін наразылық білдірген.

Демократияшыл газеттер ағылшын өкмет орындарын Арнольштейндегі шаруалардың жер танаптарын жаңадан күшпен тартып алуы Батыс Астрияда соғыс әзірлігінің күшеюімен тікелей байланысты, деп атап көрсетеді.

ТУНИСТЕ БІРІНШІ МАЙДЫ
МЕРЕКЕЛЕУГЕ ТЫЙЫМ САЛУ

ПАРИЖ, 26 апрель. (СОТА). Франс Пресс агенттігінің хабарына қарағанда, Францияның Тунистегі қарулы күштерінің қолбасшысы генерал Гарба мазмұндама жәриялап, онда «Тунисте соғыс жағдайының енгізілуіне байланысты 1 Майға арналған жыйналыс, демонстрация және

йынша социалистік жарыстың барысын жете баяндайды.

В. СТАЛЬКОВ.

былады және әйелдер Советінің жаңа құрамын сайлады.

С. ӘБІЛМӘЖІНОВ.

жолдастың тапа емес, ферманың барлық мал өсірушілерінің сөзі болды.

Қ. ИБРАИМОВ.

(менгерушісі Ә. Тұрғынов жолдас) оқу үйінің жұмысын бүгінгі күннің талабына сай ұйымдастырмай келеді. Тұрғынов

өспінен шаралар қағаз жүзінде қалып Қ.

Тракторшыларға көмек

Машина-трактор паркінің қуатын сарқа пайдаланайық

Ауыл шаруашылығымыз маңдай алды жаңа машиналармен жабдықталуда. Бұл — колхоз өндірісінің барлық салаларын механикаландыруға және оның өнімділігін едәуір дәрежеде арттыруға мүмкіндік әперіп отыр. Мәселен, 1951 жылы машина-трактор станциялары 1950 жылмен салыстырғанда, колхоздарда жұмыстың түр-түрін 19 процент артық орындады. Үстіміздегі жылы ССРО-ның ауыл шаруашылығын өркендету жөніндегі жоспарға байланысты МТС механизаторлары алдында жаңа, жауапты міндеттер тұр. Бұл жылы трактор жұмыстарының көлемі 1951 жылмен салыстырғанда (жұмысқа жерге шаққанда) 38,5 миллион гектар артады. Жаздық егістің 78 проценті, күздік егістің 88 проценті механика күшімен атқарылады. Осымен қатар, дәнді дақылдардың 72 проценті, майлы дақылдардың 90 проценті комбайнмен жыйналады, қант қызылшасын қазудың 90 проценті, жемшөп сүрлеудің 58 проценті, шөп шабудың 41 проценті механика күшімен атқарылады. Жерді терең жырту, дәнді дақылдарды айқыш-үйкіш және қатараралығын жиілен себу, оталмалы дақылдарды шаршы уялап себуді кең көлемде қолдану, түйіршіктелген және басқа да тыңайтқыштарды қолдануды кеңінен енгізу міндеттері тұр.

Бұл міндеттерді ойдағыдай орындау машина-трактор паркінің қуатын барған

сайын сарқа пайдалануды талап етеді. Алдыңғы қатарлы МТС-тердің, трактор бригадаларының, тракторшылар мен комбайншылардың тәжірибелері бұл міндеттерді ойдағыдай орындауға орасан зор мүмкіншіліктер бар екендігін айқын дәлелдейді.

Тракторлардың еңбек өнімділігін арттыруда техникалық күтімнің және басқа да жұмыстардың нашар ұйымдастырылуы себепті машиналардың жұмысыз босқа тұруын жоюдың үлкен маңызы бар екендігін тәжірибе талай рет көрсетті.

Әрбір тракторшының сменалық нормасын орындауы, міндетті екі сменалық жұмысқа көшу, әрбір трактордың, комбайнның, молотилканың және басқа машиналардың өнімді жұмыс істеуі машина-трактор паркінің қуатын сарқа пайдаланудың негізгі резерві болып табылады. Егіс басына шыққанға дейін әрбір трактор бригадасының жұмысын дұрыс жоспарлап, әрбір тракторшының сменалық тапсырмаларын ұдайы орындап отыруына қажетті жағдайлардың бәрін жасау керек.

Өткен жылы Краснодар өлкесіндегі Малороссийск МТС трактор бригадасының бригадирі, Социалистік Еңбек Ері Н. Бунеевтің инициативасы бойынша елімізде МТС-тердің мүмкіншіліктерін толық пайдалану жолындағы социалистік жарыс кең өрістетілді. Бунеев жолдастың өз бригадасында техниканы дұрыс пай-

далану арқасында табыс қамтамасыз етілді. 1951 жылы 20 октябрьдегі мәліметтерге қарағанда бригададағы «С—80» тракторы 138 смена жұмыс істеген, оның орта сменалық өнімділігі 19,5 гектарға жетеді. «ДТ—54» тракторының әрқайсысы смена сайын орта есеппен 11,1 гектардан жер жұмыстап, 212 смена жұмыс істеді, әрбір «СХТЗ» тракторымен 140 смена жұмыс істеліп, бір сменада 7,65 гектар жер жұмысталды және «Универсал» тракторымен 98 күн жұмыс істеліп, күн сайын 5,6 гектар жер өңделуі қамтамасыз етілді. Бригада трактор жұмыстарының жоспарын едәуір артық орындады.

Ерекше атап айту керек, тракторшылар жоғары еңбек өнімділігін дала жұмыстарының жоғары сапалылығымен ұштастыра білді. Бунеев бригадасының «Путь к коммунизму» колхозында өңделген участоктерінен масақты дақылдардың 1592 гектар алаңынан алынған өнім орта есеппен әрбір гектарға 23,7 центнерден келеді.

Сол сыяқты, еліміздің басқа да түрлі аудандарында көптеген трактор бригадалары алдыңғы қатарлы техниканы тиімді пайдалана отырып, үздік табыстарға жетті.

Машина паркінің еңбек өнімділігін арттыру ісінде трактор бригадаларын тұрақтандыру негізгі шарт. Мәселен, Бунеевтің бригадасында 10 адам өн жыдан бері жұмыс істейді. Өдетте алдыңғы қатарлы бригадаларда тіркеушілер бүкіл маусымға бекітіледі, ал, көбінесе олар бригадада бірнеше жыл бойы жұмыс істейді, сөйтін, тракторшы мамандығын алады. Олар трактор саймандарын — плугтерді, культиваторларды, сеялқаларды, лущильниктерді ойда-

ғыдай меңгеріп алады, машиналарға техникалық күтімді өздері жүргізеді. Машиналардың қозғалмалы бөлшектерін қалай және қай кезде баптау керек екендігін жақсы біледі.

Сменалық жұмыс өнімділігін арттыруда аңыздарды дұрыс бөліп алудың маңызы ерекше зор. Алдыңғы қатарлы бригадалардың қызметкерлері жер жыртуда, себуда және культивациялауда аңыздардың тегіс және түзу болуын көздейді. Мұндай жағдайда жұмысталатын участоктің кеңдігін агрегаттың алатын кеңдігінің өсірілген дәрежесіне сай етіп алады. Аңыздардың мөлшері мүмкіндігіне қарай агрегаттың екі смена бойына басқа жерге ауысып жүрмеуін қамтамасыз ететіндей мөлшерде болуы қажет. Осының арқасында аңызда үшкүлдердің және бос жүрістердің болмауына жетісуге болады. Ал, бос жүрістерге жол берілген күнде уақыт, жанармай пайдасыз жұмсалады, сонымен қатар, жұмыстың сапасы да төмендейді.

Агрегаттың бос жүріске кететін уақытын азайту үшін аңыздарды мүмкіндігінше ұзын етіп алу — егістік алаңды аңыздарға бөліп жұмыстаудың ең негізгі шарты.

Алдыңғы қатарлы трактор бригадаларында 5—10 күн бұрын стахановтық маршруттың графигі жасалады. Онда жұмыстың орны және түрі, оның орындалуы мен сапа көрсеткіштері, сол сыяқты, трактордың бір егістік алаңнан екінші алаңға ауысуы көрсетіледі. Сапар графигін алып, тракторшы қай уақытта қандай жұмыс атқаратынын біліп отырады, өзінің тапсырмасын орындауға күнілгері дайындалуға, өзінің жұмысын егіс бригадасының жұмысымен тығыз ұштастыра жүргізуге мүмкінші-

лік алады. Осы сыяқта трактор паркінің сын алдын-ала біліп, мазқа жер кезінде агрегаттына қажетті күш-көліктерді жеткізіп, Осының нәтижесінде жағар майын тасушы жағар майын арнаулы тасып отырады. рутты дұрыс қолдану егіс бригадаларының ұштастыра ұйымдастыру шарты.

Социалистік ауыл еңбекшілері 1952 жыл жоспарын орындауға үстінде кірісті. Еліміздалары, МТС-тері мен бригадалары және колділігін онан әрі арттыру шаруашылық дақылдар көтеру және трактор түсер бағасын кеміту үшін жаңа міндеттерді

Үстіміздегі жылы сыяқты дала жұмыстар болуын, техниканы тиімді пайдалануға міндеттенеді. Қуатты машина жеткілікті болуы дала техникалық қысқа мерзуге мүмкіншілік беріп, МТС механизаторлары уақытты дақылдарды арттыру, қоғамдық өнімді, оның өнімділігін жөніндегі міндеттерді колхоздарға орасан зор алатын болады.

Г техника ғылымдары

РЕДАКЦИЯ МЕН ОБЛЫСТЫҚ ГАЗЕТТЕР БАСПАСЫНЫҢ АДРЕСІ: Қазақ ССР, Петропавл қаласы, Петренев көшесі, 92-үй. ТЕЛЕФОНДАР: редактор — 1-86, редакторлар — 1-87, редакторлар — 1-88, редакторлар — 1-89, редакторлар — 1-90, редакторлар — 1-91, редакторлар — 1-92, редакторлар — 1-93, редакторлар — 1-94, редакторлар — 1-95, редакторлар — 1-96, редакторлар — 1-97, редакторлар — 1-98, редакторлар — 1-99, редакторлар — 1-100. Газет баспасы — 0-22, газет табыс еті.